



ازبکستان- ایران ؛ ساعت ۱۷:۳۰ صدای پای ایران

پیش بازی

تیم ملی فوتبال کشورمان عصر امروز در چهارچوب مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ و در گروه A، در تاشکند به مصاف ازبکستان خواهد رفت. تقابل ایران و ازبکستان در تاشکند یکی از دیدار حساس شاگردان امیرقلعه‌نویی در این فینالی است چرا که ملی‌پوشان کشورمان چند روز دیگر به مصاف قطر خواهند رفت که تقابلی یوزهای ایرانی با این تیم هم یکی دیگر از دیدارهای حساس تیم ملی محسوب می‌شود. در این بین تیم‌های ایران و ازبکستان تاکنون ۶ بار در مقدماتی جام‌های جهانی به مصاف هم‌رفته‌اند که ۳ برد برای ایران و یک برد برای ازبکستان بود و بار مصاف آنها مساوی شده است. این دو تیم علاوه بر برگزاری دیدارهای رسمی، ۵ بار در دیدار دوستانه روبروی هم قرار گرفتند که ازبکستان موفق به برد نبوده و ۴ برد برای ایران و یک تساوی نتایج آن بازی‌ها بوده است. جام ملت‌های آسیا، المپیک آسیایی، قهرمانی آسیا مرکزی تورنمنت‌هایی است

تالیز

جلسه فنی سرمربی تیم ملی با حضور بازیکنان ظهر دیروز برگزار شد. در این جلسه قله‌نویی با استفاده از اطلاعات به دست آمده و آنالیزهای انجام شده از تیم ازبکستان، وضعیت این تیم و نقاط ضعف و قوت بازیکنان حریف را برای بازیکنان تشریح کرد.



با پیراهن تیم ملی ایران موفق به زدن گل به تیم ملی ازبکستان شده‌اند که علی دایی و سردار آزمون و مهدی طارمی با زدن ۳ گل بهترین گلزنان ایران مقابل تیم ملی ازبکستان هستند. گلزنان ازبکستان هم بک بقایف، شاه‌مردوف، اوستون اورونوف و ایگور



توجه به حضور بازیکنانی همچون اورونوف، ماشارییوف دو ستاره تیم پرسپولیس و استقلال و ستاره‌های دیگر این تیم مانند شاه‌مردوف و فیض‌الله‌یف کار سختی در پیش خواهد داشت. تیم ملی از ساعت ۱۷:۳۰ در تاشکند به مصاف ازبکستان می‌رود.

مصاحبه و خبر

ابراز امیدواری دنیا مالی به یک اتفاق بزرگ منابع ساخت ورزشگاه جدید باید تأمین شود



احمد دنیامالی در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران در واکنش به خبر بازی تیم ملی در زمین ثالث اظهار داشت: «درحال حاضر تیم ملی فوتبال در ازبکستان است و در صدد تعیین محل دیدار ایران و قطر نیستیم. نظر ما این است که در همان ازبکستان بچه‌ها باشند و بازی کنند. البته در همان روز تیم ملی ازبکستان بازی داد و طبیعتاً شاید شرایط فراهم نشود اما پیگیری‌های لازم در حال انجام است.» وی همچنین در خصوص ساخت ورزشگاه جدید در جنوب تهران گفت: «ساخت ورزشگاه جدید باید مراحلش در دولت و مصوبات قبلی را پیگیری کنیم. گزارشی به هیأت دولت ارائه خواهیم کرد و بعد از تأیید هیأت دولت باید پیگیری‌های بعدی را انجام دهیم. برای ساخت ورزشگاه جدید که یک مجموعه بزرگ ورزشی است باید منابع مشخص شود و پس از آن برای انتخاب پیمانکار اقدام خواهد شد.» وی در پاسخ به سؤال دیگری در خصوص تخصیص بودجه برابر برای همه رشته‌های ورزشی نیز توضیح داد: «بحث ما توسعه همه ورزش‌ها است و باتوجه به اینکه ۲ سال دیگر بازی‌های آسیایی ناگوپای ژاپن را در پیش داریم به‌طور طبیعی ورزش‌های المپیک برای ما خیلی مهم‌تر است اما سعی می‌کنیم رشته‌های دیگر را هم مورد توجه جدی قرار دهیم.»

بررسی عملکرد تیم ملی فوتبال در جام جهانی

جلسه بررسی عملکرد تیم ملی فوتبال در جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان صبح دیروز با حضور مهدی تاج ریاست فدراسیون برگزار شد. احسان اصولی عضو هیأت رئیسه و رئیس کمیته فوتبال، مجید جلالی رئیس کمیته فنی و محمود شعبی، احمد خداداد و شهزاد مظفر اعضای کمیته به همراه تعدادی از مسئولان کمیته فوتبال، جمعی از پیشکسوتان و کارشناسان فوتبال نظیر حسین شمس، سیدمهدی ابطعی، محمد ناظم شمس‌پورند، همچنین وحید شمشایی سرمربی تیم ملی فوتبال همراه با دستیاران خود همچون سیامک داداشی و اصغر قهرمانی و ابوالفضل کریمیان سرپرست تیم ملی فوتبال حضور داشتند.

در این نشست سه ساعته مباحث فنی و مدیریتی در حوزه عملکرد تیم ملی فوتبال مورد ارزیابی قرار گرفت. این جلسه در حالی برگزار شد که تیم ملی فوتبال کشورمان با شکست مقابل مراکش به کار خود در جام جهانی پایان داد.

پرسپولیس با تیم ملی ازبکستان در تماس است کاربرد می خواست از اورونوف محافظت کند

بعد از انتشار فیلم تمرینات اورونوف در تمرینات ازبکستان، این شایعه به وجود آمد که او برای پرسپولیس کم کاری کرده و مقابل چادرملو به میدان نرفته است تا برای بازی مقابل ایران آماده باشد. این حواشی در پی بازی پرسپولیس با چادرملو شکل گرفت، که طی آن اورونوف احساس ناراحتی کرده و از سوی کادرفنی به استراحت دعوت شد.

بر اساس پیگیری‌های خبرنگار ایران ورزشی، در روز دیدار پرسپولیس مقابل چادرملو، اورونوف در شرایطی نبود که نتواند به میدان برود و مصدومیتش آنقدر هم شدید نبود و به دلیل وضعیت نامناسب چمن ورزشگاه تختی نگرانی‌هایی برای کادرفنی به وجود آورد که مصدومیت او تشدید نشود به همین دلیل، خوان کارلوس گاریدو، سرمربی پرسپولیس، تصمیم به دادن فرصت استراحت به این بازیکن گرفت تا از تشدید مصدومیت او جلوگیری شود.

البته شرایط بازی نشان داد که نگرانی‌های گاریدو بی‌علت نبوده و باید به این نکته توجه کنیم که چمن ورزشگاه تختی در آن بازی موجب مصدومیت چندین بازیکن شد، از جمله سروش رفیعی و حسین کتعی‌زادگان. اورونوف که به تازگی از بند مصدومیت رهایی یافته بود، نیاز به احتیاط بیشتری داشت، بنابراین تصمیم کادرفنی و پزشکان در این خصوص کاملاً منطقی به نظر می‌رسد. علی‌رغم نگرانی‌ها، پزشکان تیم ملی ازبکستان بررسی‌های لازم را انجام داده و اعلام کردند که شرایط اوستون اورونوف بهبود یافته و دیگر در معرض تشدید مصدومیت نیست. حالا در صورت تصمیم کادرفنی ازبکستان، او مقابل ایران مجدداً به میدان خواهد رفت.

البته روز گذشته دکتر فرید زرینه در گفت‌وگو با سایت رسمی باشگاه پرسپولیس اظهار داشت: «با توجه به شرایط اورونوف با کادر پزشکی تیم ملی فوتبال ازبکستان که در حال حاضر بازیکن را تحت نظر دارند در ارتباط هستیم. در ازبکستان اقدامات تشخیصی مثل سونوگرافی و ام‌آر‌آی انجام شده است. همکاری خوبی بوده است و ما را در جریان روند درمان و وضعیت بازیکن قرار داده‌اند. تبادل نظرهای لازم هم برای کمک به این روند انجام شده است.» با این تفسیر به نظر نمی‌رسد اورونوف مقابل ایران حضور طولانی مدت داشته باشد و احتمالاً حتی اگر به میدان برود، حضور کوتاه مدتی را تجربه خواهد کرد تا مصدومیتش تشدید نشود.

مسئولان ستادی و فنی و بازیکنانش باید تلاش کنند در راستای برگزاری یک بازی خوب که در آن لذت باشند، وگرنه برد و باخت تمام می‌شود. «سرمربی تیم ملی ازبکستان در خصوص رقابت ایران و ازبکستان در مسابقات کافا که به قهرمانی ایران منجر شد، عنوان کرد: «خیلی خوشحالم که مسابقات کافا تشکیل شده است. مطمئناً در سال‌های آینده کشورهای عضو کافا یکی از فوتبال‌های پرقدردت خواهند بود و در جام ملت‌های آسیا هم یکسری از این تیم‌ها به مراحل بالاتر صعود کردند. در کافا هم در ازبکستان با این تیم بازی کردیم و در رقابت با ازبک‌ها ۱۰ نفره بازی و گلین شیت هم کردیم. امیدواریم این رقابت‌ها ادامه‌دار باشد.»

بازی گذشته نگاه کنید خدا را شکر ایران کلین‌شیت داشته و این سؤال را خیلی قبول ندارم. تنها تیمی که گل نخورده ما هستیم. اینکه ازبکستان بازیکنان بزرگی در خط حمله دارد را قبول داریم، اما ما برای همین بازیکنان هم برنامه داریم. فوتبال است و هزار اتفاق اما تیم ما از هر نظر آماده مصاف با ازبکستان است. برای سه امتیاز تلاش می‌کنیم اما نتیجه دست خداست. تقریباً نزدیک پنج دهه خود ما هم با هوایما مستقیم از تهران تلاش است و این تلاش باید باعث شود که تماشاگران لذت ببرند. برد و باخت یک چیز دیگر است و به نظر من فرهنگ کری‌خوانی در فوتبال جایگاه مناسبی ندارد. فوتبال جایی است که

یک بازی درگیرانه و فیزیکی خواهیم داشت قلعه نویی: تاکتیک‌هایم مخفی است

سالن کنفرانس

امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری پیش از بازی با ازبکستان در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، اظهار داشت: «خیلی خوشحالم که یک‌بار دیگر در کشور خوب ازبکستان هستم. قبل از هر چیز برای همکاران خوبم کاتانچ سرمربی ازبکستان آرزوی سلامتی دارم و امیدوارم مشکلش حل شود. بازی بسیار سختی برای هر دو تیم است. امیدوارم تماشاگران از این بازی لذت ببرند. می‌دانم ازبکستان تیم سختکوشی است و با برنامه بازی



جواب سردار به کری خوانی شومرودوف آخرین بار کی ایران را بردید؟

سردار آزمون مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری پیش از دیدار مقابل ازبکستان در مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره آسیا، اظهار داشت: «بازی سختی است، همیشه مقابل ازبکستان بازی سختی داشتیم، ولی ما به عنوان بازیکن می‌دانیم که چطور مقابل این تیم بازی کنیم. سه امتیاز این بازی برای ما اهمیت زیادی دارد و امیدواریم بتوانیم این سه امتیاز را به دست آوریم و راهمان را همین‌طور ادامه دهیم.» در



ادامه نشست خبری یک خبرنگار ازبکستانی از امیر قلعه‌نویی سؤالی درباره ضعف خط دفاعی تیم ملی ایران پرسید و گفت با این ضعف چه راهکاری برای مقابله با خط حمله ازبکستان اندیشیده‌اند که این سؤال با واکنش سردار آزمون مواجه شد و مهاجم تیم ملی کشورمان گفت: «ببخشید اما ما وجود اینکه شما این ضعف را می‌گویید، اما آخرین باری که ما را بردید کی بوده است؟! مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان در واکنش به کری خوانی یک بازیکن ازبکستان گفت: «به‌عنوان بازیکن کری خوانی را دوست دارم، اما اگر منطقی باشم. ما می‌دانیم جلوی ازبکستان چطور بازی کنیم، اما به همه تیم‌ها احترام می‌گذاریم و این هم به فرهنگ ما ایرانی‌ها برمی‌گردد، ولی آخرین بازی که ازبکستان ما را به چالش کشیده ۱۲ سال پیش بوده و بعد از آن برای مقابل ما نداشته است. فرداً قطعاً با تمام قوا به زمین می‌آییم، هیچ استرسی نداریم و بازی خودمان را انجام می‌دهیم.»

استقلال و تراکتور مثل تیم ملی در کشور ثالث خطر مصدومیت بیخ گوش ملی پوشان

نگاه فنی

حمیدرضا عرب روزنامه‌نگار



بیست و هفتم مهر ماه سال ۱۴۰۳ در تهران برگزار شود، به دلیل انتقال بازی استقلال به کشور ثالث به زمان دیگری موکول شود.

موضوع انتقال بازی استقلال مقابل النصر به کشور ثالث و از طرفی حضور بازیکنان تیم ملی مقابل قطر که از بد ماجرا قرار است این بازی هم در کشور ثالث انجام شود، خستگی را مضعف خواهد کرد و به احتمال زیاد بازی هفته هشتم استقلال مقابل ذوب‌آهن و تراکتور مقابل گل‌گهرسیرجان لغو خواهد شد تا خطر مصدومیت بازیکنان فوتبال ایران را تهدید نکند. طبق برنامه بازی تیم ملی ایران با ازبکستان در تاریخ بیست و چهارم مهرماه در یکی از دو کشور ازبکستان یا امارات برگزار خواهد شد و بازیکنان باید بلافاصله بعد از این بازی خود را به تیم‌های باشگاهی برسانند و آماده یک سفر جدید شوند. در واقع بازیکنان ملی‌پوش استقلال و تراکتور از کشور ثالث به ایران برمی‌گردند تا دوباره خود را آماده حضور در یک کشور ثالث دیگر کنند که این سفرهای پی در پی می‌تواند یک برنامه‌ریزی پزشکی مناسب برای بازیکنان ملی انجام شود تا احیاناً آنها به دلیل تعدد سفرها با مصدومیت مواجه نشده و به خوبی ریکاوری کنند.

آنچه مسلم است در شرایط کنونی فوتبال ایران در یک بحران ناخواسته قرار گرفته و کوچکترین اشتباهی منجر به اتفاقات ناگوار برای چهره‌های تأثیرگذار فوتبال ایران خواهد شد. هم استقلال و هم تراکتور بازیکنان مهمی در تیم ملی دارند که حفظ آنها باید اولویت باشد. هرچند که برای بازیکنانی که ملی‌پوش نیستند نیز مصایب کم نیست و مشکلاتی برای آنها ایجاد خواهد کرد.

ماشارییوف: بازیکنان ایرانی به خاطر پول به لیگ امارات می‌روند شرایط اورونوف خوب است

جلال‌الدین ماشارییوف کاپیتان تیم ملی ازبکستان در نشست خبری پیش از بازی مقابل ایران در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۴ اظهار داشت: «همه می‌دانند بازی مهمی است و ما بازیکنان فقط به دنبال این هستیم که دل مردم ازبکستان را شاد کنیم.» وی در مورد شرایط اوستون اورونوف برای دیدار مقابل ایران، گفت: «خوشبختانه شرایط او خوب است.» کاپیتان تیم ملی ازبکستان درباره تاکتیک‌های تیمش برابر تیم ملی ایران، یادآور شد: «ناباید در خصوص تاکتیک‌ها صحبت کنیم چون خبرنگاران زیادی در اینجا حضور دارند. ما باید کیفیت‌مان را در زمین به نمایش بگذاریم. بازیکنان ایران کیفیت بالایی دارند و خیلی از آنها در لیگ امارات بازی می‌کنند و برای نمونه ۳ بازیکن آنها در یک تیم



مربی ازبکستان: ۳ سال است که همه بازیکنان ما در کنار هم بازی می‌کنند

ولادو رادمانوویچ مربی تیم ملی ازبکستان در نشست خبری پیش از بازی مقابل ایران در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۴ اظهار داشت: «ایران یکی از بهترین تیم‌های آسیایی است و من به شخصه انتظار بازی مهیجی را دارم و امیدوارم بتوانیم بهترین تیمی در تاریخ ازبکستان باشیم.» وی در مورد شناخت دو تیم از یکدیگر،

گفت: «ما آماده این بازی مهم هستیم و همه می‌دانند کاتانچ به دلیل مشکلات بیماری نمی‌تواند ما را یاری کند. ما به دنبال این هستیم که شرایط را تغییر دهیم و امیدوارم در دیدار آینده کاتانچ ما را همراهی کند. سبک بازی ما در آخرین تمرین تیم ملی مشخص می‌شود. این تاکتیک‌ها به شرایط بازیکنان



نیز بیستگی دارد و ما احتمالاً در دیدار فردا با ۴ مدافع بازی را شروع کنیم.» رادمانوویچ درباره رضایت از شرایط تیمش، اظهار کرد: «وضعیت بازیکنان را به خوبی دنبال می‌کنیم و در هر پست ۲ بازیکن باکیفیت در اختیار داریم. درحال حاضر ۳ سال است که همه بازیکنان ما در کنار هم بازی می‌کنند.» وی در خصوص اینکه آیا از کاتانچ